
4 + 

REPUBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > 

NA dd o OU aa MN e el 

RESOLUCION No. 98-2-1-1- PF Q( 31 79 
O | Tilo. Y E iS Aa Lo 3 E mí da 

JOSE ANTONIO PAULSON GOMEZ 

dr o? To ome... . INTENDENTE DE COMBADIAS ¡hu 5 us 4. 4 

CONSIDERANDO boo 

QUE el 2 de marzo de 1998, se ha otorgado ante el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, la escritura pública de aumento 

del capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la compañía SOLERSA TRADE S.A.; 

QUE el señor Abogado Juan Rivera Ramírez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 

de Ley; 

QUE el Departamento de inspección y Control, ha emitido informe No. 98-210-DIC-I, de 26 de mayo de 1998; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1JC-98-2749, de julio 2 de 1998, para 

la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 

97330 de septiembre 17 de 1997; y, ADM-98016 de febrero 5 de 1998; 
+ a . »* so. " “ 2 br > 

RESUELVE: 
sd Mo, oca TEBA ss o ar ias Pa oc 

“7 ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital autorizado de SOLERSA TRADE S.A.; a SETENTA Y CUATRO 

MILLONES DE.SUCRES, b) el aumentg del capital guscrito por, TREINTA Y DOS MILLONES DE SUCGRES, dividido en TREINTA Y DOS 
MIL acciónes dé UN MIL SUCRES cada una: y, c) la reforma del'estatuto cónstante'en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. -' DISPONER qúe el Notário 'Guarto del cantón “Guayaqúil, al mafgen'de la meltrid de la escritura 
pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Guayaquil, inscriba la transferencia de 

dominio que realiza la compañía CAMARONERA Y PESQUERA ACUARIO S.A., en favor de SOLERSA TRADE S.A., del inmueble, 
constante en la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública 
junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 

ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura 
pública del 7 de mayo de 1997, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el capital 

autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de los 

períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

     
DE GUAYAQUIL 

0 imuno 
CMdeL 

Exp. No. 78372 Queda inserita la presen



1 

te Resolución a foja 65.034, número 16.952 “del Registro Mercantil y 

anetada bajo el número 25.726 del Repertorio .- Guayaquil, Veinte y 

Seis /de Agosto de míl novesientes noventa, y ocho.» El Registrador 

_— 
AS. HECTOR MIGUEL ALCAYAR ANDRADE 

Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

Mercantil,» 

  

Se tomó nota de esta Resolución a 

foja 45.134 del Registra Mercantil de 1.997, al margen de la ins 

cripción respestiva.- Guayaquil, Veinte y Seis de Agosto mil no_ 

vecientos noventa y 0uth0.» El Registrudar Mercantil,      

  

18. HERCE A 
e 

A AL ET 

  

     


